
40ŘP0548-22 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

AWT Rekultivace a.s. 
Se sídlem: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 
Zastoupen: Kamil Holenda, předseda představenstva 

Jiří Babiš, místopředseda představenstva 
IČ : 476 76 175 
DIČ: CZ47676175 

Zdravotní ustav se sídlem · 
Doruceno : 04 .-11 . 2022 
ZU / 33542/2022 
l i sty :1 prl\ohy : 

zusoes861d20c0 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl B, vložka 777 
IO datové schránky: pk86uwp 
Bankovní spojení: ING Bank N. V., organizační složka 

Číslo účtu : 

a 

Zhotovitel: 

1000507105/3500 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ: 71009396 
DIČ : CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele za sjednanou úplatu 
odběr a stanovení prašnosti sedimentací v pravidelných - intervalech po dobu 
trvání této smlouvy tzn. v průběhu roku 2023, 2024 a 2025 v rozsahu~ stanovišť (viz 
mapa v Příloze č. 2 , místa jsou vyznačena černě a v hodnocení sedím~ prašnosti 
pro posouzení trendu možné zátěže .... (dále jen 
,,dílo"). · 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami. 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět odběry vzorků v - intervalech počínaje 1.1.2023. 
Každoročně poslední odběr provede zhotovitel v prosinci 2023, 2024 a 2025 s tím, že 

Stránka 1 z 7 



40ŘP0548-22 
výsledky měření/laboratorních analýz v podobě protokolu budou objednateli předány do 
31.01 .2024, 31.1.2025 a 31.1.2026. 

2. Rozsah analýz v odebraných vzorcích: 
3. - - stanovení prašného spadu 

v odebraných vzorcích. 
4. Výsledky měření/laboratorních analýz, budou předány objednateli ve formě písemného 

protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN 
ISO/IEC 17025. Současně bude protokol předán i v elektronické podobě na CD nosiči. 

5. Zhotovitel odpovídá za dodržení dílčích termínů pro provádění díla, tj. pravidelný _ 
odběr vzorků. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků/měření bude provedeno - -
111111 respektive na vyznačených místech podle přílohy č. 2 této smlouvy. 

2. Zpracování a analýzy odebraných vzorků vnějšího ovzduší zhotovitel provede na svých 
pracovištích, případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů jako cena smluvní, a to: 114 400,- Kč bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH) za rok. 

2. Jednotlivé položky ceny díla jsou uvedeny v Příloze č.1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Zhotovitel jednotkové ceny a veškeré jejich výpočty a přepočty, uvedené 
v Příloze č.1 považuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Jednotkové ceny především představují 
konkurenčně významné informace, které by ostatní soutěžitelé na trhu mohli využít k 
získání konkurenčn í výhody. Zároveň se jedná o informace, které nejsou v příslušných 
obchodních kruzích běžně dostupné (zhotovitel s nimi nakládá jako s důvěrnými a běžně 
je nesdílí s ostatními subjekty na trhu), souvisejí se závodem (týkají se primárních 
podnikatelských aktivit) a jsou určitelné (lze je jednoznačně identifikovat jako cenu 
konkrétního plnění) a ocenitelné (lze je konkrétně vyjádřit v penězích) . 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla, resp. všech jeho dílčích částí na základě daňového 

dokladu (faktury) zhotovitele, jejíž přílohou bude kalkulační výkaz o provedených 
laboratorních analýzách. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode 
dne jejich doručení objednateli. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla 
doručena objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 
Zhotovitel se zavazuje, že jím vystavovaný daňový doklad (faktura) bude obsahovat 
následující náležitosti a přílohy: číslo faktury, název, sídlo a IČ, DIČ objednatele, název, 
sídlo a IČ, DIČ zhotovitele, číslo objednávky, předmět dodávky a den jejího plnění, 
potvrzení o převzetí dodávky objednatelem, den odeslání faktury, den splatnosti faktury, 
označení peněžního ústavu a čísla účtu , na který má být placeno'. celková fakturovaná 
částka a náležitost daně z přidané hodnoty. Nedílnou součástí faktury je písemné 
potvrzení o splnění prací (předávací protokol) podepsaný oprávněným zástupcem 
objednatele. 

4. Faktura může být doručována objednateli v písemné formě nebo elektronicky při splnění 
níže uvedených podmínek. Zhotovitel se zavazuje využívat vždy pouze jeden ze způsobů 
doručení - v tištěné formě poštou nebo elektronicky. 
a) Zhotovitel se zavazuje faktury doručované v písemné formě zasílat na adresu: 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. 

Stránka 2 z 7 



::> 
40ŘP0548-22 

Účtárna 
Betonářská 580/14 
712 00 Ostrava-Muglinov 

b) Zhotovitel bere na vědomí, že pouze faktura doručená na výše uvedenou adresu, která 
obsahuje výše uvedené náležitosti a přílohy, bude považována za řádně doručenou. 

c) Zhotovitel se zavazu·e zasílat faktu elektronicky na adresu: 

5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat následující pravidla pro odesílání a doručování faktury v 
elektronické podobě: 

Faktu budou zhotovitelem odesílán ouze z následu'ících e-mailových adres: 
neb 

Každá faktura bude zasílána ve formátu PDF v samostatném e-mailu, přičemž soubor 
PDF obsahující fakturu bude obsahovat také veškeré přílohy k faktuře. 
Zhotovitel bere na vědomí, že faktury, které nebudou odpovídat těmto sjednaným 
podmínkám pro elektronické doručování faktur, je objednatel oprávněn vrátit a 
požadovat buď úpravu odpovídající výše uvedeným podmínkám, nebo zaslání faktury 
v písemné formě na adresu pro doručování faktur v písemné formě výše uvedenou. 

6. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet až doručením faktury odpovídajícím sjednaným 
podmínkám. 

7. Smluvní strany sjednávají, že změna e-mailových adres pro odesílání a doručování faktur 
nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje zasílat faktury na 
novou adresu od okamžiku doručení písemného, případně elektronického oznámení o 
změně adresy. 

VI. Všeobecná ujednání 

1. Pokud nastanou okolnosti vyšší moci, které znemožňují plnění smluvní povinnosti, mají 
obě smluvní strany právo přiměřeně upravit dodací lhůtu , nebo od smlouvy odstoupit. 
V obou případech bez povinnosti k náhradě škody. 

2. Vyšší mocí se rozumí mimořádné okolnosti zabraňující plnění smluvní povinnosti , které 
nastaly až po uzavření smlouvy a které nemohly být příslušnou smluvní stranou objektivně 
předvídány nebo odvráceny. Okolnosti tohoto druhu vylučují odpovědnost za nesplnění 
smluvních povinností. Za vyšší moc se nepovažují okolnosti plynoucí z osobních nebo 
hospodářských poměrů smluvních stran, dále překážky , které jsou smluvní strany schopny 
překonat , jako např. získání úředního povolení, které je nezbytné pro plnění smluvní 
povinnosti , jakož i všechny okolnosti , které vznikly teprve v době, kdy smluvní strana byla 
v prodlení s plněním smluvní povinnosti. 

3. Započtení pohledávek je přípustné pouze na základě dohody. 
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v jakosti stanovené platnou technickou normou pro 

příslušné dílo, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění 
prací dodržovat veškerou platnou legislativu z oblasti ochrany životního prostření , 
nakládání s odpady, požární ochrany, BOZP a jiných. 

5. Objednatel se zavazuje předané dílo - výsledky měření/laboratorních analýz, převzít pouze 
v případě , že bylo dodáno řádně (tj. bez vad a nedodělků) a včas. V případě , že dílo -
výsledky měření/laboratorních analýz, obsahuje vady, objednatel není povinen dílo -
výsledky měření/laboratorních analýz, převzít. V případě převzetí díla - výsledků 
měření/laboratorních analýz, s vadami bude sepsán protokol o vadách, ve kterém bude 
stanovena lhůta pro odstranění vad a nedodělků . V případě, že vady nebudou odstraněny 
ani dodatečně ve sjednané lhůtě, má objednatel kromě zákonných nároků z odpovědnosti 
zhotovitele za vady také právo okamžitě jednostranně od smlouvy odstoupit. 

Stránka 3 z 7 



40ŘP0548-22 
VII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Dojde-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele zavazují se 
smluvní strany při zajišťován í bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně 
spolupracovat a poskytnout si všestrannou součinnost. 

2. Zhotovitel pro případ podle odst. 1 tohoto článku informuje objednatele o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením . Tyto informace jsou zhotovitelem zveřejněny 
a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „BOZP-informace pro objednatele". 
Objednatel prohlašuje, že se s těmito informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje 
souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením , a to nejpozději před zahájením provádění díla 
na pracovišti objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koordinujícím 
zaměstnavatelem objednatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2023 do 31 .12.2025 s tím, že dílo bude 
předáno v termínu uvedeném v čl. Ill. odst.1 této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o reg istru smluv, ve zněn í 

pozdějších předpisů , nejdříve však dnem 1.1 .2023. 
3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpověd í kterékoliv smluvní 

strany, příp . odstoupením, a to za podmínek zákona nebo této smlouvy. Pro případ 
výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce , počínaj íc í prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývaj ících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za ob'ednatele: 

za z otov1te e: 
lliÍiiirdJežo.-

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"}, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů , povinen 
uveřejn it tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu j í založeném 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní 
předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. , o registru smluv zajistí zhotovitel. 

Stránka 4 z 7 



40ŘP0548-22 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 

originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 
1 O. Osoby podepisující tuto smlouvu stvrzují svým podpisem platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Petřvaldu, dne ... f... lf ZO~:L V Ostravě, dne .. ~ ~· .. ~ .1 · 2022 

Razítko a podpis objednatele: Razítko a podpis zhotovitele: 

Kamil Holenda, 
předseda představenstva 

Jiří Babiš, 
m ístop řed sed a představenstva 

Stránka 5 z 



40ŘP0548-22 

Příloha č. 1 k Smlouvě o dílo 

Monitoring prašného spadu 

Cenová kalkulace pro 1 rok realizace 

Práce při odběru vzorku,. měření 
terénu 

Odběr prašnosti sedimentací 

Pr~šný spad metodou 
gravimetrickou 

Meteoparametry 

Doprava 

Zpracování protokolu o zkoušce 

Zpracování odborného stanoviska, 
odborné interpretace 

Cena bez 21 % DPH 

Cena celkem s 21 % DPH 

V Petřvaldu , dne .. . { 1f.. .. 2!J.!t ... 

lrl a IS , 

místopředseda představenstva 

Počet vzorků 
Cena za 
vzorek 

celkem 

-4. 11. 2022 
V Ostravě , dne ... .. ....... .... .. ... .. 

Stránka 6 z 7 



40ŘP0548-22 

Příloha č. 2 k Smlouvě o dílo 

Stránka 7 z 7 

j 
~ ~~ . 




